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Besvarelse af spørgsmål nr. 1257 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1257 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. juli 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at vedlagte bilag behandles fortroligt, 
da besvarelsen indeholder oplysninger om enkeltpersoners private forhold. 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 1257 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan Per Jespersen kan løse 
problemet med manglende NemID, når han ikke kan få udgang 
til at oprette en lovpligtig NemKonto? Ministeren bedes videre 
redegøre for, hvorfor der gives afslag, samt hvordan det går med 
at kunne oprette disse konti i Kriminalforsorgen, jf. Aftale om 
kriminalforsorgens økonomi 2022-2025?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Kriminalforsorgen har bemyndigelse fra 
Digitaliseringsstyrelsen og NETS til at udstede MitID (tidligere 
NemID) til indsatte på samme vis som Borgerservice i de 
enkelte kommuner. Udstedelsen af MitID foretages af hertil 
bemyndigede medarbejdere på de enkelte fængsler og arrester.  
 
Endvidere kan det oplyses, at indsatte i åbne fængsler 
almindeligvis ikke har behov for udgang til personligt 
fremmøde i en bank for at få oprettet en bankkonto. Indsatte i 
åbne fængsler har således mulighed for fra fængslet via pc-
adgang at ansøge om oprettelse af NemKonto via bankernes 
hjemmesider på lige fod med øvrige borgere. 
 
For så vidt angår indsatte i lukkede fængsler, lukkede afdelinger 
og arrester er der i dag ikke samme adgang til at benytte de 
online selvbetjeningsløsninger, som er nødvendige for at kunne 
interagere med f.eks. banker.  
 
Det følger imidlertid af flerårsaftalen for kriminalforsorgens 
økonomi 2022-2025, at der skal etableres bedre mulighed for, at 
indsatte kan benytte online selvbetjeningsløsninger ved konkret 
at etablere pc-adgang på kriminalforsorgens lukkede 
fængsler/afdelinger og arresthuse under opsyn fra 
kriminalforsorgens personale. Kriminalforsorgen arbejder pt. 
med dette initiativ, som forventes afsluttet i 2. kvartal 2025.”   

 
For så vidt angår den konkrete sag henvises til vedlagte fortrolige bilag til 
besvarelsen. 
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